[image: image1.jpg]

杭州市中小学生        文件
杭学科技〔2013〕25 号

关于组织推荐第五届“长杭青少年科学技术奖”候选人的通知
各区、县（市）教育局（社发局）、科技局、科协、团委、青少年宫，各直属学校：

为更好地发挥“长杭青少年科学技术奖”的示范、引导和激励作用，提高我市青少年创新意识和创造能力，推动我市中小学科技教育，根据《杭州市人民政府对外友好协会关于开展第五届“长杭青少年科学技术奖”评选工作的通知》（杭友协〔2013〕3号）（以下简称《通知》）精神，经研究，将组织推荐第五届“长杭青少年科学技术奖”候选人的工作纳入2013杭州市中小学生科技节之中。请各区、县（市）教育局（社发局），各直属学校依据《通知》中评选条件和操作办法（见附件），认真做好宣传发动和组织推荐工作。
附件：关于开展第五届“长杭青少年科学技术奖”评选工作的通知

                             杭州市中小学生科技节组委会

                                     2013年11月11日
    附注：“长杭青少年科学技术奖”由杭州市荣誉市民、日本友人长濑登与杭州市有关企事业捐赠设立。旨在鼓励青少年积极参与科技发明活动，培养青少年的科技发明创新能力，奖励在科技发明创造方面成绩显著的青少年学生。该奖项由市外办、市友协、市教育局、市科协、团市委、杭州青少年活动中心和杭州机床集团有限公司、西子联合控股有限公司、杭州日报等组成理事会，并委托杭州青少年活动中心负责资金的管理和使用。该奖项每二年评选一次。
抄送：杭州市科委、杭州市科协、共青团杭州市委、杭州青少年活动中心、杭州外语学校
附件:

关于开展第五届“长杭青少年科学技术奖”

评选工作的通知
各有关单位：

为推进青少年科技素养的提高，鼓励青少年科学技术人才成长，培养青少年的创新意识和创造精神，深入促进我市青少年科技教育的发展，更好地发挥长杭青少年科学技术奖的作用，根据长杭青少年科学技术奖专项资金奖励办法的规定，经长杭青少年科学技术奖理事会研究决定，自即日起开展第五届杭州市长杭青少年科学技术奖的评选工作。

一、申报对象
杭州市中小学校在册在读学生。

二、申报条件

1. 获得创新创造、发明发现等优秀科技成果者。

2. 获得各类青少年科技竞赛市级一等奖以上成绩获得者。

以上成绩获得时间须为2011年9月1日至2013年8月31日期间。

三、奖励名额

不超过10名。

四、奖励内容

1. 授予长杭青少年科学技术奖证书和银质奖章；

2. 授予杭州少科院院士称号；

3. 颁发奖金人民币1000元；

4. 资助参加由长杭青少年科学技术奖理事会组织的国内外科技交流活动。

五、评审程序及方法

1.个人申请或学校、青少年宫等单位推荐。自荐或推荐均需填写统一表格（表格至kjj.hzqsn.com下载），表格寄送杭州青少年活动中心科技部，邮编：310007。联系人：窦晓君，电话85821053。

2.由资金管理单位杭州青少年活动中心负责对申报材料进行审核。

3.委托杭州市中小学生科技节组委会聘请科技和教育专家组成评审委员会负责评审。

4.对获奖名单通过杭州青少年活动中心网站进行公示。

5.由长杭青少年科学技术奖理事会批准后公布。

六、申报截止时间

2013年12月10日。

望各有关单位大力支持，广泛宣传发动，积极组织动员，做好推荐申报工作。

杭州市人民对外友好协会

                                       2013年11月1日

长杭青少年科学技术奖申报表

	姓  名

	性 别

	出生年月

	所在学校

	班  级

	联系电话

	E-mail

	科技成果
（详细材料另附）

	参加科技活动概况

	其他奖励
（含特长）

	推荐单位
/个人意见
（签名盖章）
	年  月   日
	初审意见
（签名盖章）
	年  月   日

	评审委员会
意见
（签名盖章）
	年  月   日
	理事会意见
（签名盖章）
	年  月   日

注：获奖材料需提交获奖证书原件（验证后返还）及复印件。
组委会

科技节